
 

 

 

 

ESCLARECIMENTO 08 

 

Pedido de esclarecimento 

Protocolo 3767 

Situação: Respondido 

Data do pedido: 16/03/2021 09:42 

Solicitação: 1. Para o item 4.1 do Termo de Referência, questiona-se: o local do 

sistema 1 - SEC DE OBRAS já possui padrão de entrada adequado com disjuntor 

trifásico de 175A e medição indireta? 2. Para o item 4.2 do Termo de Referência, 

questiona-se: O local do sistema 2 possui qual disjuntor de cabeamento no padrão de 

entrada existente? 3. Para o item 4.3 do Termo de Referência, questiona-se: O local do 

sistema 3 possui qual disjuntor de cabeamento no padrão de entrada existente?  
 

Resposta 

Data: 17/03/2021 14:29 

Texto: Resposta ao questionamento 01: Sugerimos a visita técnica para melhor 

avaliação, está com disjuntor trifásico 40 amperes, terá de ser feitas as adequações, por 

isso no ítem 4.2 já se considera um valor para as adequações de vias públicas futuras. 

Resposta ao questionamento 02: Sugerimos a visita técnica para melhor avaliação, o 

Sistema 2 , com disjuntor de 60 amperes trifásico, por isso no ítem 4.2 já se considera 

um valor para as adequações de vias públicas futuras. Sistema 3 com disjuntor de 40 

Amperes trifásico. 

 


